
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от « 04 » октября 2019 г. №159 
г. Малоархангельск 

Об утверждении целевых показателей 
в сфере добровольчества 
в образовательных организациях 

Малоархангельского района на период до 2023 года 

В целях организации и проведения качественной оценки и анализа степени вовлеченности 
учащихся образовательных организаций Малоархангельского района в добровольческую 
деятельность от общего числа учащихся образовательных организаций 
Малоархангельского района, повышения роли добровольчества в общественном развитии, 
формирования и распространения добровольческих практик социальной деятельности. 

Приказываю: 

1 Утвердить целевые показатели в сфере добровольчества в образовательных 
организациях Малоархангельского района на период до 2023 года согласно 
Приложению!. 

2. Утвердить критерии эффективность развития добровольчества в образовательных 
организациях Малоархангельского района согласно Приложению 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 
отдела образования, молодежной политики, физической культуры спорта, ответственного 
секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав О. В. Фомичеву. 



Приложение 1 к Приказу отдела 

от 04 октября 2019 года №159 

Целевые показатели в сфере добровольчества 

в образовательных организациях Малоархангельского района на период до 2023 года 

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Базовое значение к 

очередному 

календарному году 

(2018) 

Планируемое значение показателей № п/п Наименование показателя Единица измерения Базовое значение к 

очередному 

календарному году 

(2018) 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 Доля обучающихся, вовлеченных в 

добровольческую деятельность в 

образовательных организациях 

Малоархангельского района 

Орловской области 

% 0 10 15 20 25 30 

2 Доля обучающихся, от общего 

числа обучающихся, вовлеченных в 

добровольческую деятельность, 

зарегистрированных на 

официальном сайте ДОБРО.ру 

чел. 0 45 55 65 75 95 



Приложение 2 к Приказу отдела 

от 04 октября 2019 года №159 

Критерии эффективности развития добровольчества в образовательных организациях 

Малоархангельского района 

Критерии Входящий контроль 

(сентябрь года) 

Промежуточный 

контроль (декабрь 

года 

Итоговый контроль 

(май года) 

Число постоянных 

волонтеров в 

образовательных 

организациях 

Активно работающие 

волонтеры (% от 

общего числа 

волонтеров) 

Участие во 

Всероссийских акциях, 

мероприятиях 

Количество 

проведенных акций, 

мероприятий 

Узнаваемость 

волонтеров (%) 

Позитивные отзывы 

получателей услуг или 

партнеров (количество 

благодарностей) 


